
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1874   del 01/06/2023

Dirigente: DOTT. ROBERTO CAMPUS

Settore: Contratti pubblici e Politiche della casa

Oggetto:
SERVIZIO NOLEGGIO FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE TRAMITE RICORSO AL
M.E.P.A.- RINNOVO NOLEGGIO CON CONVENZIONE CONSIP - CIG.: Z793B60B6A

R E L A Z I O N E

                                                               IL DIRIGENTE

Premesso,  che  occorre  dotare  gli  uffici  del  Settore  (Politiche  della  Casa)  di  n.  1
multifunzione tramite noleggio con adesione a convenzione Consip;

Richiamato l'art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato
dall'art.  25 del  decreto  legislativo  n.  56/2017 che  prevede al  di  sotto  dei  40.000 euro
l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, e
l’art. 1, commi 1, 2,e 3 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 che ha elevato la
soglia a 75,000 euro;

Richiamato, da ultimo, il D. L. n. 77/2021 convertito  in legge n. 29 luglio 2021, n. 108,
che ha ulteriormente innalzato la soglia per affidamenti diretti  di servizi  e forniture ad
importo inferiore a €. 139.000,00;

Considerato che il servizio di noleggio fotocopiatrici rientra tra gli acquisti di beni e 
servizi informatici e di connettività disciplinati dall’art. 1, comma 512 e seguenti della
L. 208/2015 ed è presente nel MEPA gestito da CONSIP s.p.A.;
                        
Verificato che risultano attive diverse convenzioni CONSIP per il noleggio di apparecchi
multifunzione,  con  canoni  di  noleggio  che  variano  in  relazione  alle  prestazioni  e
caratteristiche tecniche; 

Vista la proposta di proroga della Convezione Consip, in atto con la Ditta Copier Service,
con sede legale in Sassari Via Predda Niedda. Str. 28 – P.I. 03482270927,   che propone
uno sconto sulle condizioni economiche del contratto in essere;

Preso atto che la proposta di  rinnovo offerta della Ditta Copier Service, con sede legale in
Sassari  Via Predda Niedda.  Str.  28 – P.I.  03482270927,  a parità di prestazioni,  risulta

        Pagina 1 di 4



essere  più conveniente e confacente alle esigenze del Settore; 

Ritenuto, quindi,  di  procedere  al  rinnovo  sino  al  31.12.2024  della  convenzione
attualmente in essere, per €. 90,00 mensili + IVA 22% tot. €. 2635,20, con Ditta Copier
Service, con sede legale in Sassari Via Predda Niedda. Str. 28 – P.I. 03482270927;          
                             
Visto il D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U. EE.LL. D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 50/2016;
Visto il D. lgs n. 56/2017;
Vista la Delibera del Consiglio n° 81 del  22/12/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2023-2025; 

Vista la Delib. G.M n. 1 del 04.01.2023 di  Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
Provvisorio 2023-2025-Art. 169 D.lgs 267/2000 e SS.MM.e II;

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
Visto il Regolamento ICT Comune di Sassari;

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione) e non sussistono conflitti di interesse in
relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla normativa vigente (con particolare riferi-
mento a quella relativa alla prevenzione della corruzione); 

Attestata  la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di considerare parte integrante del dispositivo quanto indicato in premessa

1. di rinnovare sino al 31.12.2024, la convenzione in essere con la Ditta Copier Service, con
sede legale in Sassari Via Predda Niedda. Str. 28 – P.I. 03482270927,  per  l’apparecchio
multifunzione già in dotazione, di cui all’ODA n. 6187891/2021;          

4. D’impegnare la spesa di €.  2635,20 come segue:
€. 1.317,60 sul Cap. 38635/1 ”utilizzo beni di terzi -settore politiche della casa” del bilancio 
2023
€. 1.317,60 sul Cap. 38635/1 ”utilizzo beni di terzi -settore politiche della casa” del bilancio 
2024

Di dare atto che si procederà ai pagamenti, con ulteriore provvedimento, a presentazione 
di fattura. CIG: Z793B60B6A 

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023 per l’impe-
gno assunto nel 2023 ed entro il 31 dicembre 2024 per l’impegno assunto nel 2024.

        Pagina 2 di 4



Di dare atto che le firme in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente 
atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. N° 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione 
è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Sassari, ai sensi dell'art. 
22 del D.Lgs.82/2005.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2023 38635/1 1.317,60

Impegno 2024 38635/1 1.317,60

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

